
徳ト協発第３９号 

令和４年８月２９日 

 

会 員 各 位 

 

一般社団法人徳島県トラック協会 

会 長  湯 浅  恭 介 

（公 印 省 略） 

 

「標準的な運賃」活用セミナーの開催について 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当協会の業務運営に対しまして、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。 

さて、当協会ではこれまで「標準的な運賃」の概要やその活用方法などについ

ての説明会を開催し、会員事業者様の届出促進を図ってまいりましたが、現在、

届出該当となる会員事業者様には全て届出を頂いたところです。 

今後は「標準的な運賃」の活用による荷主との運賃交渉及び燃料サーチャージ

等により、ドライバーの働き方改革を実現し、持続可能な輸送を維持していくた

め標記セミナーを開催しますので、ご多用の折とは存じますが多数ご出席下さい

ますようお願い申し上げます。 

参加ご希望の場合は別紙申込書により９月１４日（水）までに、ＦＡＸ（０８８）

６３２－４７０１にて徳ト協までお申し込み下さい。 

なお、新型コロナウイルス感染症の今後の状況によってはやむを得ずセミナーを

中止する可能性もございます。また、申込者多数の場合はソーシャルディスタンス

の観点から、参加人数の制限をさせて頂くこともございますので、ご理解のほどよ

ろしくお願い申し上げます。 

 ※ 中止及び人数制限の際は改めてご案内致します。 

 

謹白 

 

記 

 

１．日  時  令和４年９月２６日（月）１３時３０分～１６時３０分（予定） 

 

２．場  所  ｢徳島県トラック会館｣ ３Ｆ 大会議室 

 

３．講  師  日本ＰＭＩコンサルティング㈱  

代表取締役・税理士  小 坂 真 弘  氏 

 

４．カリキュラム 

〇原価計算を反映した運行形態別運賃の考え方 

〇荷主との交渉方法 

〇燃料サーチャージ ほか 



 

徳ト協 適正化事業課 行 

 

「標準的な運賃」活用セミナー参加申込書 

 

【 ９月２６日（月）１３：３０～ 徳島県トラック会館  】 

 

会社名  

 

 

氏 名 

 

 

 

 

 

 

 

９月１４日（水）までにご返信ください。 

徳ト協 ＦＡＸ  (０８８)６３２－４７０１ 

 


